



Feinkost

	Erhältlich in den Größen	kühlpflichtig vor Anbruch	deklarationsfrei (o.d.p.Z.) *	vegan	lacto-vegetabil (Milch)	ovo-vegetabil (Ei)	ovo-lacto-vegetabil (Ei+Milch)	ohne Gelatine	-A (ohne allergenhaltige Zutaten) **	Gluten	Krustentiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	SO2	Lupinen	Weichtiere	Alkohol (Rotwein, Weißwein)
Mayonnaise 50 % Fett	9 kg	x	x	-	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-	s	s	-	s	x	-	-	-	-	-
Mayonnaise 80 % Fett	9 kg	x	x	-	-	x	x	x	-	-	-	x	-	-	s	s	-	s	x	-	-	-	-	-
Barbecue Marinade	10 kg	x	x	x	x	x	x	x	-	-	-	s	-	-	s	s	-	x	x	-	-	-	-	-
Sour Cream	10 kg, 5 kg, 3 kg, 750 ml	x	-	-	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-	s	x	-	s	x	-	-	-	-	-
Burgersauce	5 kg, 750 ml	x	x	x	-	-	x	x	-	-	-	-	-	-	-	-	-	s	s	-	-	-	-	-
Delikatess Remoulade	5 kg	x	-	-	-	x	x	x	-	-	-	x	-	-	s	s	-	s	x	-	-	-	-	-
Kräuterquark	5 kg	x	x	-	-	-	x	x	-	-	-	-	-	-	-	x	-	-	-	-	-	-	-	-
Steak Sauce	5 kg	x	x	-	x	-	x	x	-	-	-	s	-	-	s	x	-	s	x	-	-	-	-	-
Zigeunersauce	5 kg	x	x	x	x	x	x	x	-	-	-	s	-	-	s	s	-	s	s	-	-	-	-	-
Hausfrauen Remoulade	5 kg, 750 ml	x	-	-	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-	s	x	-	s	x	-	-	-	-	-
Tzatziki	5 kg, 750 ml	x	x	-	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-	s	x	-	s	x	-	-	-	-	-
Knoblauchcreme	4,5 kg, 750 ml	x	-	-	x	-	x	x	-	-	-	s	-	-	s	x	-	s	s	-	-	-	-	-
Matjessauce	3 kg, 750 ml	x	-	-	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-	s	x	-	s	x	-	-	-	-	-
Cocktail Sauce	750 ml	x	-	-	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-	s	x	-	s	x	-	-	-	-	x
Gourmet Mango-Curry	750 ml	x	x	-	x	x	x	x	-	-	-	s	-	-	s	s	-	s	x	-	-	-	-	-

* Dieses Produkt enthält in der verzehrfertigen Zubereitung keine Zusatzstoffe, welche durch unsere Kunden auf dem deutschen Markt gem. § 9 Zusatzstoffzulassungsverordnung in Gemeinschaftsverpflegung und Gastronomie auf den Speisekarten kenntlich gemacht werden müssen.

** Ohne rezeptorischen Zusatz von Allergenen (inkl. Gluten/Lactose) gem. EU: VO (EU) 1169 / 2011 und CH: Art. 8 und Anhang 1, die in der EU bei Abgabe in Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonstigen Angebotslisten kenntlich gemacht werden müssen.

s = kann Spuren von enthalten



Dressing

	Erhältlich in den Größen	kühlpflichtig vor Anbruch	deklarationsfrei (o.d.p.Z.) *	vegan	lacto-vegetabil (Milch)	ovo-vegetabil (Ei)	ovo-lacto-vegetabil (Ei+Milch)	ohne Gelatine	-A (ohne allergenhaltige Zutaten) **	Gluten	Krustentiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	SO2	Lupinen	Weichtiere	Alkohol (Rotwein, Weißwein)
Knoblauch	5 kg, 750 ml, 100 ml	x	x	-	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-	s	x	-	s	x	-	-	-	-	-
American	5 kg, 100 ml, 75 ml	x	x	-	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-	s	x	-	s	x	-	-	-	-	-
French	5 kg, 100 ml, 75 ml	x	x	-	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-	s	x	-	s	x	-	-	-	-	-
Italian	5 kg, 100 ml, 75 ml	x	x	-	x	-	x	x	-	-	-	s	-	-	x	x	-	x	s	-	-	-	-	-
Joghurt	5 kg, 100 ml, 75 ml	x	x	-	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-	s	x	-	s	x	-	-	-	-	-
Caesar's	5 kg, 100 ml	x	x	-	-	-	-	x	-	-	-	x	x	-	s	x	-	s	x	-	-	-	-	-
Buttermilch	5 kg	x	-	-	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-	s	x	-	s	x	-	-	-	-	-
Curry	5 kg	x	x	-	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-	s	x	-	s	x	-	-	-	-	-
Dillrahm	5 kg	x	x	-	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-	s	x	-	s	x	-	-	-	-	-
Sylter	5 kg	x	x	-	-	x	x	x	-	-	-	x	-	-	s	s	-	s	x	-	-	-	-	-
Balsamico	3 kg, 100 ml, 75 ml	x	-	x	x	x	x	x	-	-	-	s	-	-	s	s	-	s	s	-	x	-	-	-
Honig-Senf	3 kg, 100 ml	x	x	-	x	-	x	x	-	-	-	s	-	-	s	s	-	s	x	-	-	-	-	-
Mango-Senf	3 kg	x	x	x	x	x	x	x	-	-	-	-	-	-	s	s	-	s	-	x	-	-	-	-
Aioli	1000 ml	-	x	-	x	-	x	x	-	-	-	s	-	-	s	x	-	s	x	-	-	-	-	-
American	1000 ml	-	x	-	x	-	x	x	-	-	-	s	-	-	s	x	-	s	x	-	-	-	-	-

* Dieses Produkt enthält in der verzehrfertigen Zubereitung keine Zusatzstoffe, welche durch unsere Kunden auf dem deutschen Markt gem. § 9 Zusatzstoffzulassungsverordnung in Gemeinschaftsverpflegung und Gastronomie auf den Speisekarten kenntlich gemacht werden müssen.

** Ohne rezeptorischen Zusatz von Allergenen (inkl. Gluten/Lactose) gem. EU: VO (EU) 1169 / 2011 und CH: LKV, Art. 8 und Anhang 1, die in der EU bei Abgabe in Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonstigen Angebotslisten kenntlich gemacht werden müssen.

s = kann Spuren von enthalten
Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.



Dressing

	Erhältlich in den Größen	kühlpflichtig vor Anbruch	deklarationsfrei (o.d.p.Z.)*	vegan	lacto-vegetabil (Milch)	ovo-vegetabil (Ei)	ovo-lacto-vegetabil (Ei+Milch)	ohne Gelatine	-A (ohne allergenhaltige Zutaten)**	Gluten	Krustentiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	SO2	Lupinen	Weichtiere	Alkohol (Rotwein, Weißwein)
Balsamico	1000 ml	-	-	X	X	X	X	X	-	-	-	S	-	-	S	S	-	S	S	-	X	-	-	-
Caesar's	1000 ml	-	X	-	-	-	-	X	-	-	-	S	X	-	S	X	-	S	X	-	-	-	-	-
Cocktail	1000 ml	-	X	-	-	-	X	X	-	-	-	X	-	-	S	X	-	S	X	-	-	-	-	X
French	1000 ml	-	X	-	X	-	X	X	-	-	-	S	-	-	S	X	-	S	X	-	-	-	-	-
Italian	1000 ml	-	-	-	X	-	X	X	-	-	-	S	-	-	X	X	-	X	S	-	-	-	-	-
Joghurt	1000 ml	-	X	-	-	-	-	X	-	-	-	S	-	-	S	X	-	S	X	-	-	-	-	-
Joghurt ohne Kräuter	1000 ml																							
Sylter Art	1000 ml	-	X	-	-	-	X	X	-	-	-	X	-	-	S	X	-	S	X	-	-	-	-	-
Thousand Island	1000 ml	-	X	-	X	-	X	X	-	-	-	S	-	-	S	X	-	S	X	-	-	-	-	-

Dip

Salsa	3 kg	X	X	X	X	X	X	X	-	-	-	S	-	-	S	S	-	S	S	-	-	-	-	-
Barbecue Pflaume	3 kg	X	-	X	X	X	X	X	-	-	-	S	-	-	S	S	-	S	S	-	X	-	-	-
BBQ Honey	3 kg	X	X	-	X	X	X	X	-	X	-	S	-	-	S	S	-	S	S	-	-	-	-	-
BBQ Hot Chili	3 kg	X	-	-	X	X	X	X	-	X	-	S	-	-	S	S	-	S	S	-	-	-	-	-
BBQ Smoke	3 kg	X	X	X	X	X	X	X	-	X	-	S	-	-	S	S	-	S	S	-	-	-	-	-
Knoblauchcreme Dip	750 ml	X	X	-	-	-	X	X	-	-	-	X	-	-	S	X	-	S	X	-	-	-	-	-

* Dieses Produkt enthält in der verzehrfertigen Zubereitung keine Zusatzstoffe, welche durch unsere Kunden auf dem deutschen Markt gem. § 9 Zusatzstoffzulassungsverordnung in Gemeinschaftsverpflegung und Gastronomie auf den Speisekarten kenntlich gemacht werden müssen.

** Ohne rezeptorischen Zusatz von Allergenen (inkl. Gluten/Lactose) gem. EU: VO (EU) 1169 / 2011 und CH: Art. 8 und Anhang 1, die in der EU bei Abgabe in Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonstigen Angebotslisten kenntlich gemacht werden müssen.

Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.
s = kann Spuren von enthalten



Soßen

	Erhältlich in den Größen	kühlpflichtig vor Anbruch	deklarationsfrei (o.d.p.Z.) *	vegan	lacto-vegetabil (Milch)	ovo-vegetabil (Ei)	ovo-lacto-vegetabil (Ei+Milch)	ohne Gelatine	-A (ohne allergenhaltige Zutaten) **	Gluten	Krustentiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	SO2	Lupinen	Weichtiere	Alkohol (Rotwein, Weißwein)
Currywurstsauce	5 kg	X	X	X	X	X	X	X	-	-	-	S	-	-	S	S	-	S	X	-	-	-	-	-
Sauce Hollandaise	1000 ml, 250 ml	-	X	-	X	-	X	X	-	-	-	S	-	-	S	X	-	S	S	-	-	-	-	-
Bratensauce	1000 ml	X	X	-	-	-	-	X	-	X	-	S	-	-	X	X	-	X	S	-	X	-	-	-
Currysauce	1000 ml	X	X	-	X	-	X	X	-	-	-	S	-	-	S	X	-	S	X	-	-	-	-	-
Pfeffer-Sahne Sauce	1000 ml	X	X	-	X	-	X	X	-	X	-	S	-	-	S	X	-	S	S	-	X	-	-	-
Dessertsauce m. Vanillegeschmack	1000 ml	-	-	-	-	X	-	X	-	-	-	-	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-	-
Tomaten Sauce Napoli	1000 ml	X	X	-	X	-	X	X	-	-	-	S	-	-	S	X	-	S	S	-	-	-	-	-

* Dieses Produkt enthält in der verzehrfertigen Zubereitung keine Zusatzstoffe, welche durch unsere Kunden auf dem deutschen Markt gem. § 9 Zusatzstoffzulassungsverordnung in Gemeinschaftsverpflegung und Gastronomie auf den Speisekarten kenntlich gemacht werden müssen.

** Ohne rezeptorischen Zusatz von Allergenen (inkl. Gluten/Lactose) gem. EU: VO (EU) 1169 / 2011 und CH: LKV, Art. 8 und Anhang 1, die in der EU bei Abgabe in Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonstigen Angebotslisten kenntlich gemacht werden müssen.

s = kann Spuren von enthalten
Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.



Dessert

	Erhältlich in den Größen	kühlpflichtig vor Anbruch	deklarationsfrei (o.d.p.Z.) *	vegan	lacto-vegetabil (Milch)	ovo-vegetabil (Ei)	ovo-lacto-vegetabil (Ei+Milch)	ohne Gelatine	-A (ohne allergenhaltige Zutaten) **	Gluten	Krustentiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	SO2	Lupinen	Weichtiere	Alkohol (Rotwein, Weißwein)
Rote Grütze	5 kg, 750 ml	x	x	x	x	x	x	x	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rhabarber-Erdbeer Grütze	5 kg	x	x	x	x	x	x	x	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Milchreis	2,70 kg	x	x	-	-	-	-	x	-	-	-	-	-	-	-	x	-	-	-	-	-	-	-	-
Märker Frucht Genuss	5 kg	x	x	x	x	x	x	x	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

* Dieses Produkt enthält in der verzehrfertigen Zubereitung keine Zusatzstoffe, welche durch unsere Kunden auf dem deutschen Markt gem. § 9 Zusatzstoffzulassungsverordnung in Gemeinschaftsverpflegung und Gastronomie auf den Speisekarten kenntlich gemacht werden müssen.

** Ohne rezeptorischen Zusatz von Allergenen (inkl. Gluten/Lactose) gem. EU: VO (EU) 1169 / 2011 und CH: LKV, Art. 8 und Anhang 1, die in der EU bei Abgabe in Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonstigen Angebotslisten kenntlich gemacht werden müssen.

s = kann Spuren von enthalten



Deli Sortiment

	Erhältlich in den Größen	kühlpflichtig vor Anbruch	deklarationsfrei (o.d.p.Z.) *	vegan	lacto-vegetabil (Milch)	ovo-vegetabil (Ei)	ovo-lacto-vegetabil (Ei+Milch)	ohne Gelatine	-A (ohne allergenhaltige Zutaten) **	Gluten	Krustentiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	SO2	Lupinen	Weichtiere	Alkohol (Rotwein, Weißwein)
Deli American Dressing	5 kg	X	X	-	-	-	-	X	-	-	-	X	-	-	S	-	-	S	-	-	-	-	-	-
Deli French Dressing	5 kg	X	X	-	-	-	-	X	-	-	-	X	-	-	S	-	-	S	-	-	-	-	-	-
Deli Joghurt Dressing	5 kg	X	X	-	-	-	-	X	-	-	-	X	-	-	S	-	-	S	-	-	-	-	-	-
Deli Caesar Dressing	3 kg	X	X	-	-	-	-	X	-	-	-	S	X	-	S	-	-	S	X	-	-	-	-	-
Deli Italien Dressing	5 kg	X	X	-	-	-	-	X	-	-	-	S	-	-	S	S	-	-	S	-	-	-	-	-
Deli Tzatziki	3 kg, 1kg	X	X	-	-	-	-	X	-	-	-	S	-	-	S	-	-	S	S	-	-	-	-	-
Deli Remoulade	5 kg	X	X	-	-	-	-	X	-	-	-	X	-	-	S	-	-	X	-	-	-	-	-	-

* Dieses Produkt enthält in der verzehrfertigen Zubereitung keine Zusatzstoffe, welche durch unsere Kunden auf dem deutschen Markt gem. § 9 Zusatzstoffzulassungsverordnung in Gemeinschaftsverpflegung und Gastronomie auf den Speisekarten kenntlich gemacht werden müssen.

** Ohne rezeptorischen Zusatz von Allergenen (inkl. Gluten/Lactose) gem. EU: VO (EU) 1169 / 2011 und CH: LKV, Art. 8 und Anhang 1, die in der EU bei Abgabe in Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonstigen Angebotslisten kenntlich gemacht werden müssen.

s = kann Spuren von enthalten



Gewürze

Erhältlich in den Größen

		kühlpflichtig vor Anbruch	deklarationsfrei (o.d.p.Z.) *	vegan	lacto-vegetabil (Milch)	ovo-vegetabil (Ei)	ovo-lacto-vegetabil (Ei+Milch)	ohne Gelatine	-A (ohne allergenhaltige Zutaten) **	Gluten	Krustentiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	SO2	Lupinen	Weichtiere	Alkohol (Rotwein, Weißwein)
Steakpfeffer	1 kg	-	-	X	X	X	X	X	X	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Vegan

Life is So Yummie	5 kg	X	X	X	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vegane Salatcreme	750 ml	X	X	X	X	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-	S	-	-	-	X	-	-	-	-
Vegane Hausfrauen Remoulade	3 kg	X	-	-	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

* Dieses Produkt enthält in der verzehrfertigen Zubereitung keine Zusatzstoffe, welche durch unsere Kunden auf dem deutschen Markt gem. § 9 Zusatzstoffzulassungsverordnung in Gemeinschaftsverpflegung und Gastronomie auf den Speisekarten kenntlich gemacht werden müssen.

** Ohne rezeptorischen Zusatz von Allergenen (inkl. Gluten/Lactose) gem. EU: VO (EU) 1169 / 2011 und CH: Art. 8 und Anhang 1, die in der EU bei Abgabe in Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonstigen Angebotslisten kenntlich gemacht werden müssen.

s = kann Spuren von enthalten